ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Substantandum iuxta Sti-  
tum Curia, & nec non ad Levandum, et  
exaltandum, et quibusvis Depontariis, et  
Curiam Scribis omnes pecunia, quan-  
titates mibi ditas, depontas, et de cetero  
dicendas, et depontandas, & de receptis ex-  
altis, et recuperatis, & Apocham, seu Apochas,  
Albarama, et diffinitiones nomine meo  
firmandum, & fidejussores dandum, et offe-  
rendum, & et illos indemnes servari pro-  
mittendum, & Item etiam ad firmandum  
omnes, et quascumque proprietates meas  
ad tempus, et Personis, ac pretijs Vobis be-  
nevisis, & Nec non firmandum quoscumque  
Instrumenta Lutronis, & pretium seu  
pretia illorum habuisse confitendum, &  
Et pro his quoscumque Instrumenta, sive  
firmandamentorum nomine meo firmandum  
cum omnibus clausulis opportunis, & Item  
etiam computa recipiendum, et relan-  
da a quibusvis Administratoibus, Condulcionibus,  
seu Detentoribus, et illos firmandum, & nec non

92

ad vendendum, et Stabliendum omnia  
et quaecumque, cens, seu proprietates, et su-  
per eis de novo caricandum personis  
et pretijs Vobis benevisis &. Et pro his Ven-  
ditionis, et Stabliementi Instrumenta faci-  
endum, cum omnibus obligationibus, et pe-  
dagijs Vobis benevisis est. De eviltione ca-  
vendum, et bona mea obligandum; Item  
ad ducendum, prosequendum, finiendum,  
et terminandum est. omnes, Causas, Lites est.  
Vertentes, seu verti. Sperantes inter me  
et quasvis aliam personam, tam active,  
quam passive, et tam Communes, quam  
Singulares partibus ex altera. Item etiam  
& quibuscumque Creditis, debitis, et litibus,  
componendum, transigendum, et concor-  
dandum est. Et pro his coram quibusvis  
Iudicibus comparandum est. De Iuribus  
meis docendum est. Insuper Super bonis  
cum toto litium Cursu largo est. Cum  
pope & Calumnia Jurandi est. Cum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

posse que Substituendi Unum, vel plures  
Procuratorem, seu Procuratores; cum So-  
litis Salaris, et Vobis benevisis, et illos revo-  
candi etc. Ego enim Do, et Remitto Vobis  
ditto Procuratori meo, vel Substituen-  
dis foras plenarie Vices meas & Rele-  
vans etc. Fidejubeus etc. Promittens etc.  
Pro quibus etc. Obligatoria etc. fiatque  
Large etc. Datum in Civitate etc.

Sebes etc. Michael Pars Sextor,  
et Michael Amoros saguida Cuta-  
delle habitus, ac Andrea  
Mayan Notus, qui nomine, et  
Vice nri Antonij Brogoni  
notus, qui &

Die ii. Mensis Junii Anno  
a Nati Domini MDCXX.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Fiat procuratorium mandatum Tratis  
firmatum per Doctorem Vincentium Boig  
Medicum, tam nomine suo proprio, quam

quam uti Procuratorem, ut ait, Dolboris<sup>B.</sup>  
Laurentij Beltran Generi sui a presenti  
Iniuria absentis, Civitella eiusdem Minori-  
carum Insula habu<sup>rem</sup> in favorem dicti  
Philippi Barcelo Scriptoris dictae Civitellae  
habitu<sup>is</sup> pntis eij. Ad omnes lites motas  
et movendas, et tam active, quam passive  
cum toto litis cursu, et cum posse iuran-  
di & Calumnia eij. Promi habere ratum &  
Sub obliatorum suorum eij. et fiat lar-  
ge eij. Actum in Civitella eij.

Testes eij. Dis<sup>us</sup> Antonius Carbonell  
Scriptor, et Michael Bonnin Haxi-  
lex dictae Civitellae habit<sup>is</sup>. ac Ego  
Antonius Pragoni rat<sup>is</sup>.  
qui B.

Die antedicta  
Fiat Procuratorium mandatum Pratis eij  
firmatum per Iosephum Carreray Suto-  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAUBA Magoni habit<sup>rem</sup> personaliter  
regertum in pnti Civitella Minoricarum

Inoula Revocando prius, et ante omnia  
omnes, et quoscumque Procuratores suos  
absque vlla infamia, nota, in fauorem  
Signiferi Michaelis Delgado, et Palatii  
Dilla, Civitelle, habitus, Ad omnes lites  
motas, et movendas, et tam active, quam  
passive cum toto litis cursu etc. et cum  
potestate Jurandi & Calumnia etc. Promissum  
habere ratum etc. Sub p<sup>o</sup> honorem  
suorum etc. et fiat large etc. Ad cum  
in dilla Civitella etc.

Festus etc. Testes Martinus Vertes  
Scriptor, et Antonius Campino dilla  
Civitelle habitus, ac Epistemonius  
Aragonensis, qui s.

Die vi. Mensis Junii Anno  
a Nativitate Domini MDEEXXI

Fiat procuratorium mandatum Pratis  
matum per Thomam Serra Popula  
Mencatalli presentis Minoricarum Inno

habuit. perinde, ut in repertum in presenti  
 Civitella eiusdem. Pute in favorem  
 Petri Joannis Calafell Satoris dictae  
 Civitella, habitatoris eius est. Ad omnes  
 lites motas, et movendas inter dictum  
 Thomam Serra ex una parte; et quas-  
 vis alias personarum ex altera; et tam ali-  
 ve, quam passivè, cum omni litium  
 cursu largo modo est; et cum facultate  
 Jurandi de calumnia est; ac etiam Subs-  
 tituendi est. Promi habere ratum est.  
 Sub olli bonorum est. Remis est; et  
 fiat Largo est. Altum Civitelle, est.  
 Sentes est. Dites Laurentius Begur  
 Scriptor, dictae Civitelle, et Nicolaus  
 Alina Popule Mercatalli eiusdem  
 Anonicearum Insule, personaliter  
 repertus in dicta Civitella, ac Ego  
 Magister Bragony Nobis qui  
 rogatus est.

Die vltima Mensis Decembris Anno  
1590. Dni MDCXX.

Ego Margarita Regina  
et Regina Siciliae Nicolai filii  
et heredes Francisci Regis de Sicilia  
et Marchionis Montis Minoricarum  
Insulae habitantis faciens hanc inscriptionem  
cum consensu et voluntate dicti Mar-  
ti mei inferioris laudantis, Pratis eius fac-  
conbitus, eius, et solemniter ordinis Pro-  
curatorem meum certum eius. Ita tamen  
Magistrum Petrum Joannem Cala-  
fellum Sacerdotem dictae Civitatis habitantem  
licet absentem eius cum salario assueti  
habitu pro me, et nomine meo duendum  
trahendum, prosequendum fineque suo debite  
terminandum omnes, et quascumque ques-  
tionibus, sive Causas, activas, et passivas, et  
tam metas, quam movendas, cum omni  
tuum Curia largo modo eius. Et pro his, et  
eorum occasione comparandum coram qui

In iudicibus tam Ecclesiasticis, quam Secula-  
 ribus, et illic de iuribus quæris docendum, et tam ver-  
 bo, quam in scriptis petendum, atque faciendum  
 et presentandum omnes, et quascunque petitiones  
 sive demandas, et signavit ad obtinendum etc.  
 illam causam venturam inter me ex una  
 parte, et Petrum Busby ex altera certo nomine,  
 certi nobiter sperantem, iuxta novas ratio-  
 nes allegare preterito in gradu appellationis  
 coram Sublimi Regis, Subnationis  
 patris. Imule, et pro tali effectu facien-  
 dum omnia illa, que circa præmissa ne-  
 cessaria fuerint, usque ad definitivam  
 sententiam, et dam. Et quavis aliaz  
 provisiones coram iudicem licet audien-  
 dum, et appellandum, et ubi videbitur  
 de illa, seu illis, et a quolibet illarum  
 gravamine, et cum iure Jurandi de  
 Calumnia, et det. substituendi etc. ~~et~~  
 ARXIU COMATAT DE  
 TORRE SAURA  
 et ubi videbitur, ratum etc. Pro qui-  
 bus etc. In bona mea etc. Et hijs præsent

ARXIU COMATAT DE  
 TORRE SAURA

Ego Nicolaus Alzina, ~~Magister~~ Magister  
dicta, Margarita, Regina Constituentis  
Tratatus. Laudo etc. Promi habere va-  
tam etc. Sub oblationum meorum  
Altum in Popula Mercatalli etc.

Sextus etc. Jacobus Babet, et Jan-  
nes Pons dicta Popule Mercat-  
talli Minoricarum Insule; ac  
D. Sebastianus Cardell-Scriptor  
qui nomine, et vice Strij An-  
tonij, Tragonij, Ratiqvis

Die viii. Mensis. Cui Anno  
Ca. May. D. M D E E X X.

in di. nomine. Ego Joanna Hambie  
et Calliper Vidua relicta Doltoris  
tophon Hambie Medici oppidi Isleorij  
Minoricarum pntis Insule habitis per  
sonaliter reperta in pnti. Cortella eius-  
dem Insule, Tratis etc. Anno. Constituo, et  
et Solemniter ordino Procuratorem meum

certum est. Ita tamen est. Von Raphaellem  
36  
Propis scriptorem dicti, et de theoris oriun-  
dum; habitatorum vero in dicta Civitella  
Licet absentem est. Ad utrumque me, et no-  
mine meo exigendum, et recipiendum  
omnes, et quascunque pecunias, quantitates,  
ac credita mihi debitas, atque debita in-  
gnti. Civitella; ratione cens, quam atq;  
et pro his, et eorum occasione, quascum-  
que executiones instandam; et Emparaz  
auferendum, et si opus fuerit fidejussore,  
dandum, et offerendum, et illas indemnes  
servandum; atque pro his obligandum  
bona mea est. Et de recessis Agorham, seu  
Hochap, Albaranna fines, et definitiones,  
faciendum, et firmandum. Item etiam  
ad duendum, vultandum, proseguendum sine  
que suo debito terminandum omnes, et quas-  
cumque, questiones lites, sive causas alti-  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA, et tam serotes, quam de cete-  
ro movendas inter me ex una parte, et quas-

quavis alias personis ex altera; Et pro his  
et eorum occasione. Comparandum coram  
quibuscumque iudicibus, et Tribunalibus, tam Eccl  
siasticis, quam secularibus. De iuribus  
meis docendum est. Libellum, et Petitionem  
dandum est. Sententiam, et provisiones, au  
diendum est. Et ab eis, et a quolibet eorum  
gravamine. Si vobis videbitur appellandum  
et tam Verbo, quam in scriptis faciendum  
omnes, et quascumque Representationes, cum  
toto litis Cursu largo modo est. Cum fa  
cultate substituendi est, ac etiam du  
randi de calumnia est, cum salario appu  
to. Promi habere ratum est. Pro quibus  
obligata mea s. Rem s. et fiat largo  
Alcum Civitelle, est.

Festus est. Rindus Michael Hago  
nes Presbyter, et Andreas Anglad  
Mercenarius dicit Civitelle habitus  
ac Ego Antonius Hago  
notus quod

Dierci. Menno, ~~Guill...~~

et ~~Ala...~~ ~~Dni...~~ ~~com...~~

In Dei nomine etc. Ego Iohannes Joannes Leo  
 et Canet filios ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ presentij  
 Minoricarum Insule habitij. Gratij Facio  
 confiteor, Oro, et Solemniter rogo Procu-  
 ratorem meum perum certum etc. Ita ta-  
 men etc. Vos Josephum qual tabernaciu +  
~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~  
 in Villa Magonis eiusdem Minor-  
 carum Insule, licet absentem etc. Adry.  
 pro me, et nomine meo instandum omnes  
 et quascumque petitiones, sive demandas  
 quodcumque creditorum meorum, quas  
 habeam, et habere possim in eadem Villa  
 Maxonta, tam verbo, quam in scriptis; non  
 ad instandum quascumque executiones; in  
 Iudicio comparandum et illis Iura mea, et  
 extorere alia que sunt necessaria ad conse-  
 quendam meam Iustitiam allegandis;  
 et ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~  
 de eis, et a quolibet eorum gravamine, si

ARXIU COMtat DE TORRE SAURA

... videtur appellandum est. Et signat  
... ad exigendum, recipiendum, conse  
quendum, et habendum quoddam Vale  
a Patrone Sebastiano Salva Majorice  
... et ad hunc effectum omnia profilia  
... fuerint necessaria faciendum est.  
... et cum omni litium cursu largo modo  
... cum facultate sive posse Jurandi De  
Calumnia & si etiam substituendi est.  
... Et in casu necessarium sit, fidei fore  
dandum, et offerendam est, et illos indem  
nas servandum est, et pro his bona mea  
obligandum est. Et Generaliter omnia  
... et singula faciendum, que ad pro  
missa necessaria fuerint, et quomodolibet  
... opportuna, et que Ego facere possem.  
... primum his personaliter ad eum est  
... promi habere ratum est. Pro quibus  
... ob bona mea est. Item est, et fiat Lar  
... et. Item Civitella, etc.  
... Testes est. Signifer Bartholomeus

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Beneyam filius Joannis, et Jacobus Ba<sup>98</sup>  
Lector scriptor dicitur Civitella habitans  
ac Regis Antonii Aragoni Naty.  
qui d.

Die xi. Mensis Junii Anno  
a Naty. Domini MDCCXX.

In Dei nomine etc. Ego Sebastianus  
Beltran, et Rog Beneficiatus in Par-  
rochiali Ecclesia pntis Civitella Mino-  
vicarum Insule, eiusdem Civitella ha-  
bitator; nunc vero cum in continenti egres-  
surus sum a pnti Insula, Ideo Praty etc. omni-  
bus illis vt. melioribus modo via, et forma, fa-  
cio, Constituo, creo, et Solemniter ordino Pro-  
curatorem meum, verum certum etc. Ita  
quod etc. Nos Mag<sup>cum</sup> Doctorem Vincentium  
Rog Medicum Avum meum materum  
dicta Civitella habitans pntem etc. Ad rez.  
pro me, et nomine meo agendum ducendum,  
trahendum procurandum, prosequendum  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA, fineque suo debito terminan-  
dum, usque ad realem, et integram perfectio-

850  
perfectiorem omnes, et quascumque Causas,  
lites, et questiones, tam motas, quam move-  
das, activas, et passivas de cetero, vertentes,  
seu verti sperantes inter me ex una; et  
quasvis alias personas, corpora, Collegia,  
et Universitates ex altera partibus, et  
tam agendo, quam defendendo, et pro hijs  
eorum occasione coram quibusvis dominijs  
Iudicijs, et Iustitijs, ac personis, tam Ecclesi-  
asticis, quam secularibus, ac alicubi ubi ex-  
pediat comparandum est. De Juribus meis  
docendum est. Insuper super bonis meis for-  
mandum est; eaque proinde obligandum  
libellum, et petitiones dandum est. Lites  
contestandum est. de facto ponendum, et  
articulandum est. Juramentum calum-  
nie, et aliud quodvis sacramentum, iuri-  
tum tamen, et honestum in animam  
meam prestandum est. Et ex adverso pro-  
tari requirendum est. Testes, Instrumenta  
litterarum, et alia quavis probationum gene-  
ra producendum est. Crimina defelibus  
nullitatis, et alia opponendum est. Dicendum

et allegandum est. Sententiarum cuiusvis generis  
 sint, vel fuerint audiendum est, et ab ipsis,  
 et a quolibet gravamine illarum si vobis  
 videbitur appellandum est, et pro his que  
 cumque appellationis Instrumenta Instan-  
 dum, et requirendum est. Apostolos petendum.  
 Appellationes proseguendum est. Executio-  
 nem Sententiarum faciendum est. Et  
 Demum, et Generaliter omnia alia faci-  
 endum, tractandum, et liberè exercendis  
 que in litem, et circa litem fieri requiran-  
 tur cum toto litem cursu est. Cum posse subs-  
 tituendi Procuratorem, seu Procuratores,  
 cum simili, aut limitata potestate, et  
 si opus fuerit Advocatum constituendi cum  
 solitis, et assuetis Salariis, et eos revocandis.  
 Item pro me, nomineque meo exigendum, et  
 recuperandum omnes, et quascumque pecunias  
 quantitates res, redditus, et alia, mihi nunc, vel  
 debitas, et debendas pro quolibet  
 via, causa, seu ratione a quibusvis Ori-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Universitatibus, Corporibus, Collegiis, et singularibus personis etc. Et de receptis, exactionibus, et recuperatis, quasvis apochas, fines, distinctiones, et alias legitimas cautelas vobis benevisas faciendum, et firmandum etc. Item ad levandum a quibusvis tabulis, Bancis, sive depositis omnes, et quascumque pecunie quantitates, et alia Mihi dicta deposita, et scripta, seu in futurum dicenda, deponenda, et scribenda etc. fidei iuracionesque dandum, et offerendum etc. Illasque indebitas servandum, et servari promittendum, et bonaque mea obligandum, et hypothecandum etc. Item ad locandum, sive arrendandum quascumque proprietates etc. Instrumentum, seu Instrumenta locationis firmandum annua mercede seu pretio vobis benevisis, et cum clausulis apuetis. Nec non ad vendendum quascumque proprietates pretio, et obligationibus vobis etiam benevisis et cum solitis clausulis signanter de Constitutione, evizione, et bonorum

Obligacione naturaliter, et sic. Ad ven-  
 dendum et de novo succedendum censua-  
 le ead. et de novo et de novo et de novo omnia  
 alia, et singula faciendum, agendum, et  
 procurandum, quod Ego facere possem, si  
 personaliter inquit, et in persona Minoris  
 ad eam, absque ulla tamen impedimento.  
 Ego enim Do. et Comm. et de novo dicto Prou-  
 ratore meo ead. cum legitima facultate.  
 Retinere ead. sole habere ead. et de novo habere  
 ratum ead. sub oblatione meorum ead.  
 ac sub omni iuris, et facti renuntiatio-  
 ne ead. factum ead. et de novo.

Testes ead. Dominicus Declara fluxi-  
 fero, et Parcora de Calafat fi-  
 lius Michaelis dicti. et de novo habere res  
 et de novo et de novo et de novo et de novo  
 et de novo et de novo et de novo et de novo

Die xiiii. Mensis Junii Anno

ARXIU COMITATU DE  
 TORRE SAURA

Domini MDCCXX.

In Dei nomine ead. Ego Petrus Olives cultor

Populo, Morata all'gratia Minoricarum  
Iacule, habito, personaliter repertus in  
gratia. Certe, eisdem Iacule, Revocan-  
do primitus, et ante omnia, omnes, et que-  
cumque Procuratores meos, seu Instrumen-  
ta procuratoria in favorem illorum  
per me firmata, absque vero vlla in-  
fermia mota, Præcis, etc. factis, Constitu-  
cio, et solemniter ordino Procuratore  
meum verum certum, etc. Ita tamen  
Hos Dominium Declara Jurificem  
dictæ Civitatis habito, in partem, etc. Ad  
v. pro me, et nomine meo agendum,  
secundum, tractandum, prosequendum, et  
faciendum, sineque suo debito terminan-  
dum, usque ad realem, et integram per-  
fectionem omnes, et quascumque Causas  
litæ, et quæstiones, tam motas, quam in-  
ventas, alias, et passivas, vertentes, seu  
veritas, sperantes, etc. ex una parte,  
et quosvis alias personas ex altera, et p.

104.  
pro his et eorum occasione coram quibusvis  
Dns. Iudicibus, tam Ecclesiasticis, quam Saecularibus comparandis etc. De iuribus meritis  
docendum etc. Sententias, et provisiones cuiusvis generis. Sicut, vel fuerint audiendum etc.  
et ad ipsas, et ad quascumque illarum gravamine  
Si vobis videbitur appellandum etc. et pro his  
quocumque appellationis Instrumenta ostendendum, et requirendum, atque faciendum  
tam verbo, quam in scriptis omnes, et quascumque  
Representationes, cum omni litis  
Cursum largo modo etc. Et cum facultate  
Audandi & Calumniam etc. Proponi habere  
rationem etc. Pro quibus etc. De bonis  
meis etc. Regis, et fiat largo etc. Illam  
Curiam etc. Minoritatem Insule etc.

Testes etc. Joannes Magones Chancelarius, et Baro. Bertram Signifer  
etc. (Willelmo) Rabus, etc. ac Ego  
Willelmus de ...

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

115.2  
Die 21. Mensis Aprilis Anno  
M D C C X X.

In Dei nomine etc. Ego Jacobus Marques  
filius Simonis Civitellensis Majoricarum  
Insule habitantis Tracis etc. Coloco in Matrimo-  
nium legitimam et legalem uxorem  
per verba de presenti Magdalenam Marques  
et Beneyam domesticellam filiam meam  
legitimam, et naturalem, et francesquines  
Beneyam uxoris mee, eiusdem Civitellensis  
Vobiscum Christophoro Begur, et Pomar  
adstexente filio legitimo, et naturali Chris-  
tophori Begur, et Antonine Pomar hodie  
Conditoris Paschonis de las Arenetas Ter-  
ritorii dicti Civitelle, pntis etc. Et pro supor-  
tandis oneribus huiusmodi vestri Matrimonii  
Constituo vobis in dotem, pro dote, et nomine  
dotis dicta filia mee, vobis trado Centum  
septuaginta sex libras, et duos solidos mo-  
netas Majoricarum sub hac forma etc.  
Sub estimatione xaurarum lane 62210 1/2 sub

102

Sub estimatione vauparum hinc 742 & sub  
estimatione unius Archa, sive caixa 11210 & sub  
estimatione unius especuli sive mirallab  
vazas negres 17; et sub estimatione auri,  
et argenti 2725 & que dicta partita in  
vnam comunitate summam faciunt predi-  
tarum Centum Septuaginta sex Libras  
et duorum solidorum monete Majorica-  
rum; quam quidem Dotem ea. Et in om-  
ni casu etc. Et his prae Ego Christophorus  
Begur, et Tomar adolescentis Sponsus deusger  
nominatus Tratis etc. accepto per eadem ver-  
ba de pnti dictam Magdalenam Marquez  
et Beneyam filiam vestram domicellam  
in legitimam Sponsam meam futuram  
dans me, et corpus meum illi in legitimum  
virum suum; Nec non confiteor, et in verita-  
te recognosco habuisse, et recepisse a Vobis  
dicto Jacobo Marquez Socero meo dictam  
de qua facio vobis bonum finem, et diffinitione

Unde Rem. ex <sup>mi</sup> dicta pecunie dotis & facio  
Apocdam. etc. Et propter illius corporis Virgi-  
nitatem facio ipsi augmentum & medietate  
te dicta dotis viz. & octuaginta octo libris  
et uno solido, et sic sunt inter dotem, et aug-  
mentum Biscentum sexaginta quatuor libras  
et tres solidi dicta Moneta Majoricarum, quam  
habet dicta sponsa mea in et super bonis  
meis mobilibus etc. Quam quidem dotem  
et augmentum etc. Et in omni casu etc.  
Augmentum vero etc. Preterea bono amore  
et eandem Minoricarum Inpula, consuetudi-  
nem insequendo acolligo illam in medietate  
te omnium pannorum camerae nobis,  
quam habuerimus comunem tempore obitu  
mei lane viz. liri, cervici, cannabij, et cotoni  
pro vii voluntatibus faciendij, Pro quibus  
obli bona mea & Rem. & Est pactum quod in  
casu restitutionis dicta dotis, restituatur ipsa  
dot. eo modo quo fuerit recepta et fiat lan-  
ge & Pactum Civitella, etc.  
Testes: Antonius Campini fustifaber et  
tonius Senyol lapidij pactor dicta Civit  
habis, ac Ego <sup>Ant</sup> <sup>Senyol</sup> <sup>lapidij</sup> <sup>pactor</sup> <sup>dicta</sup> <sup>Civit</sup>

Die xx Mensis <sup>Grig</sup> Junii  
@ Naz. Domini MDCCXX.

In Dei nomine etc. Ego Jacobus Comalony  
Pharmacopola naturalis Ville Mayoris  
pntis Minoricarum Insule; nunc vero  
habitor in Villa Mahonis, personali-  
ter receptus in pnti Civitella eiusdem  
Insule, Gratis etc. facio, constituo, creo, et  
Solemniter ordino Procuratorem meum  
certum etc. Ita tamen etc. Vos Bartho-  
lomeum Klimundo Sculptorem dicta Civit.  
habita- hiet absentem Ad ex. pro me,  
et nomine meo Instandum quascumque  
exsecuciones, usque ad abstrahendum pigno-  
ra, et illa vendendum etc. Et ad hies  
cum toto litium cursu etc. It pro hys  
coram quibusvis Iudicijs, tam Ecclesiasti-  
cis, quam secularibus comparandum etc.  
expediat & Sumibus meis do-  
cendum etc. Sententias, ac provisiones audi-

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

audiendum est; et de ipsis, et quolibet illarum gravamine, si vobis videbitur appellandum est coram Iudice competente, vel coram illo, vel illo, ad quem, seu quoscumque posse Jurandi & Calumnia; et cum clausulis necessariis, et asseritis. Promi habere ratum est; Pro quibus & oblibona mea specialiter, et expresse est. Remis est. et fiat Large est. Hanc Civitelle est.

Scripsit est. Magister Petrus Cathala Lapidista, et Phylipus Barcelo Scriptor dicta Civitelle habitans, ac Bartholomeus Peysa Scriptor, qui nomine, et vice presentis regis regis regis.

Die xxii Mensisbris Anno  
@ Nax - Dm M.DCCXX  
In Dei nomine est. Ego Franciscus Mercadal Conductor Popeshionis & Sorcallar Sermini presentis Civitelle Ma

Minorem Inade habet personaliter re-  
 peritis in eadem Civitate Pratis etc. facio,  
 Constantino, Creco, et Solimniter Ordino Procu-  
 ratorem meum, verum, editum est. Ita-  
 tamen est. Vos Dis. Augustinum  
 Carris Notarium dicti Civit. habet in-  
 tentem est. Ad vj. pro me, et nomine  
 meo exigendum, et recipiendum omnes  
 et quascunque pecunias quantitates  
 mihi debitas, et in posterum debendas  
 tam ratione cens, quam altis; et de ex-  
 altis, et receptis, apocham, seu Procham  
 Phavanna et definitiones nomine meo  
 faciendum, et firmandum; Nec non ad  
 subandam executionem  
 Et ad omnes lites largo modo cum toto li-  
 tium curia etc. Et pro his comparandum  
 coram quibus iudicibus, tam Eclesias-  
 ticis, quam secularibus est, et illis, et  
 Provisiones, sive Sententias audiendum &

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

et de ipsis, et a quolibet illarum grava-  
mine si vobis videbitur appellandum  
cum posse iurandi de Calumnia etc.  
et cum Salario assuetis. Promi habe-  
re ratum etc. Pro quibus etc. Oblito-  
na mea etc. et fiat Large etc. Alham  
Civitella Minoricarum Insule etc.

Señores etc. Joannes Mesguda filius  
Antonij, et Petrus Tallart Mercena-  
res, et Antonij Bracony, et

Die xxvij Mensis Julij Anno  
a Nat<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> C<sup>o</sup> xx.

Ego Maria Anna  
Pons, et Camenas uxor Josephi Pons  
inferius laudantis Civitelle gentis Mine-  
ricarum Insule habit<sup>is</sup>. Pratis etc. fu-  
cio, Constituo, creo, et Solemniter ordinem  
Procuratorem meum certum etc. Ita-  
tamen etc. Vos D<sup>ni</sup> Joannem Pons

109.  
Scriptorem Ville Magony eiusdem In-  
sule habu<sup>er</sup>em licet absentem etc. Ad  
Viz. pro me, et nomine meo Instandum  
quascumque executiones etc. nec non ad  
ducendum, tractandum, prosequendum sine  
que suo debito terminandum omnes et  
quascumque Causas, tam activas, quam  
passivas, et tam motas, quam movendas  
inter me ex una; et quasvis alias perso-  
nas ex alia parte; et pro his, et eorum  
occasione comparandum coram quibus-  
vis Iudicibus, tam Ecclesiasticis, quam  
Secularibus; et illis & Iuribus meis de-  
bendum etc. Provisiones, seu Sententias  
audiendum etc. et de eis, et a quolibet ea-  
rum gravamine appellandum etc. si vo-  
bis videbitur; cum facultate prestan-  
di Iuramentum Calumnie, etc. Demum  
et Generaliter ad omnia alia, et singula  
ARXIU COMtat DE  
TORRE SAURA que fuerint necessaria, et  
opportuna, et que Ego met facere potsem

Si personaliter adesse, dum omnibus  
et singulis Clausulis necessariis. Promi-  
habere ratum est. Pro quibus est ob-  
bona mea est. Remo. Et hujus pns Ego Josephus  
Dons Maritus dilecti Mariæ Annæ Kamerus  
Gratis est. laudo est. Promi habere ratum  
Sub obli bonorum est. Actum Civitellæ  
Sextæ est. Guilielmus Deyá, et Annæ  
Compani filius Joannæ dilecti Curia-  
habuit, ac Barthe. Deyá scriptor  
qui nomine et vice Meis. An-  
tonij Bragore notarij quid.

Die xxviii. Mensis <sup>bris</sup>  
Anno a Nativitate Domini MDCCLXX.  
+ In Dei nomine est. Ego Antonius Guir-  
tana Conductor Possessionis & Soverey  
Civitellæ pntis Minoricarum Insule  
habuit. Gratis est. Colloco in Matrimon-  
um legitimam et legalem uxorem  
per verba & pntis francesquinam Guir-

106.

quintana, et ~~Vila~~ Domicellam filiam  
meam legitimam, et naturalem mihi,  
et Catharine Vila defuncte, primæ ux-  
ori mee, commuorem; Vobiscum Petro Te-  
nestar, et Sijes adolescente filio legitimo,  
et naturali Petri Tenestar, et Antonie  
Sijes defuncte, dictæ Civitellæ habitæ  
presente, et inferiori acceptante; Et pro su-  
portandis oneribus huiusmodi Vestri Matrimo-  
nij, Constituo Vobis in dotem, pro dote, et no-  
mine dotis dictæ filie mee, Vobis trado  
Centum Libras (monetæ Majoricarum)  
pro omnibus, et quibuscumque Juribus  
dictæ filie mee pertinentibus, et spectanti-  
bus, tam Super bonis meis, quam dictæ  
Matris sue, sub hac forma videlicet  
Sub estimatione raugarum lane 45210  
Sub estimatione raugarum lini 412  
Sub estimatione unius Arche, sive Caxoa  
peunia numerata in præsentia  
Notarij, et Testium infrascriptorum 5210

que dicta partitiz in unam coniunctaz  
Summam faciunt predictarum Centum  
Librarum monetz Majoricarum; Qua  
quidem Dotem est. Et in divortio, seu  
Separatione est. Et his pns Ego Petrus  
Penetar, et Siles adolescens Sponsus  
vesuper nominatus, Fratiz est. Accepto  
per eadem Verba de dicta dictam Fran-  
cesquinam Quintana, et Vila domicellam  
filiam vestram in legitimam Sponsam  
meam futuram; dans me, et Corpus  
meum illi in legitimum Virum suum  
Nec non Confiteor, et in veritate re-  
cognosco habuisse, et recepisse a vobis  
filio Antonio Quintana Socero meo fu-  
turo dictam dotem modo, et forma su-  
pra contentis, de qua facio vobis bonam  
finem, et diffinitionem. Unde tenet  
ex mi dicta pecunie dotis est. facio hanc  
cham est. Et insequendo dulus Minorici-  
carum Insultz, consuetudinem, et

propter illius corporis Virginitatem facio di-  
 cta Sponsa mea future, augmentum & medi-  
 etate dicte, dotis eiusdem videlicet & quin-  
 quaginta libris, et sic sunt inter dotem, et  
 augmentum Centum, et quinquaginta  
 Libros monete Majoricarum, quas habebit  
 dicta Sponsa mea in et Super bonis metz  
 mobilibus etc. Quam quidem dotem, et  
 augmentum etc. Et in Divortio, seu Separatio-  
 ne etc. Augmentum vero etc. Preterea  
 bono amore, et eandem Minoricarum  
 Inuole, consuetudinem insequendo, ac colligo  
 eam in medietate omnium pannorum  
 Camera nra, quam habuerimus comunem  
 tempore obitus mei Lana, videlicet lini  
 cervici, Cannabij, et cotoni pro vestibus volu-  
 tatibus faciendis; Pro quibus etc. oblibona  
 mea etc. denud. etc. Et galum quod in  
 casu restitutionis dicte, dotis, restitatur  
 ipsa Dos, eo modo quo fuerit accepta; et  
 etc. Item Civitellij etc.  
 Gestes etc. Michael Kir Nauta, et

Antonius Suroz Sapientis factor dicitur  
telle habitus <sup>res</sup> ac Egas Antonius  
gony possidens. Nuptio die  
Die xxviii. Mensis <sup>bris</sup>

Anno à Nat: Dni MDCCXX

In Dei nomine etc. Sit omnibus notum  
quod Ego Bartholomeus Saltavull filius  
legitimus, et naturalis Bartholomei, et  
Catharine Sagreras conjugum defun-  
torum Civitadella gentis Minoricarum  
Insule habitus, Sciens, et attendens ne-  
vem ab hinc annis contralam fuisse  
Matrimonium, et per Copulam Carna-  
lem Consumatum inter me ex una parte  
(precedente celebratione illius facta in  
facie S<sup>te</sup> Matris Ecclesie,) et Joannam  
Genestar tunc temporis domicellam fili-  
am legitimam, et naturalem Petri, et An-  
tonine Sieges defunctorum dicitur Civitelle ex  
altia: Sciens iterum quod inter Nos nullum  
factum, nec firmatum fuit huc usque Sponsa-

Sponsalitiij Instrumentum per oblivionem  
 aut alio ihus domusule, sive Caseta iustament  
 ab lo pati, que arriba fins alla cortonada  
 de La Barraca, y esta queda en favor de  
 la casa gran remanent a Pere Donestar  
 mon Cunyat, Scituatz, in dicta Ciutadella  
 in vico vulgariter dicto de las Andronay  
 franchea ab omni cens, et affrontatz cum  
 predicta domo maiore dicti Petri Donestar  
 inferius laudantiij, frateris dicti uxoris meae,  
 quam quidem domusculam sive caseta,  
 et atrium sive pati, mihi in dotem, pro  
 dote, et nomine dotis suae, attulit dicta  
 Joana Donestar uxor mea, que dictam  
 proprietatem habet, et possidet, tam uti  
 altera ex Successoribus dicti Petri Donestar  
 Patris sui, socii meique ab intestato de-  
 functi, quam Antonine Donestar claudae  
 sive marrota Sororis suae, etiam ab in-  
 testato defunctae, et absque Successione,  
 et sine dote, non sit quod dicta uxor  
 mea in futurum remaneat indotata, Ideo

agnoscendo illi bonam fidem Prætiis et  
Confiteor, et in Veritate recognosco habe-  
re, et possidere præditam bonum min-  
rem, et atriū, quam Mihi attulisti, vo-  
dita Joanna Penestor vxor mea  
pro dote Vestra, et pro omnibus, et quibus-  
cumque Iuribus tam Paternis, quam  
Maternis ad vos pertinentibus, et spec-  
tantibus. Unde Renu. ex ni dicit, dotis  
facis Agocham etz. Et insequendo huius  
Minoricarum Inuale, consuetudinem  
et propter vestri corporis Virginita-  
tem, qua in illo tunc fruebaris facis  
Vobis dicit, Sponsæ mee, Lxxviij. et augmen-  
tum de prædicate Valoris, sive estima-  
tionis dicit, Domusculz, sive Caseta, et atij  
sive pati, quam quidem dotem, vnâ cum  
dicit augmento habebitis, et possidebitis in  
et super bonis meis mobilibus etz. Quam  
quidem dotem, et augmentum etz. Et in  
divortio, seu Separatione etz. Augmentum  
vero etz. Præterea bono amore, et eandem

Minoricarum Insula consuetudinem insequen-  
 do acolligo vos in medietate omnium gan-  
 norum Camere nra, quam habuerimus  
 comunem tempore obitus mei lane, vi-  
 delicet lini, cerici, cannabiz, et cotoni  
 pro vestrij voluntatibus faciendis; Pro qui-  
 bus etiam oblibona mea est. <sup>2</sup>Remis est.  
 Et his pms Ego Petrus Tenestarij pater dicta  
 Joanne Tenestarij dicta Civitella, habuit. Sciens  
 et attendens dictos Petrum Tenestarij Patrem  
 meum, vitam finivisse suam abintestato.  
 et similiter Antoninam Tenestarij sororem  
 meam, et absque Infantibus; Qua de causa  
 Ego, et dicta Joanna Tenestarij soror mea  
 sumus Successores ipsorum bonorum, que  
 quidem bona consistunt in dictis Domibus,  
 et quod iuxta pactata, et concordata inter  
 Nos, spectavit ad partem ipsius Joanne,  
 Tenestarij sororis mee, hodie uxoris dicti  
 Bartholomei Saltavull dicta domuscula  
 dicto atrio franca ab omni cony  
 quam pro sua dote attulit dicto Marito

Suo, leviro que meo. Ideo Pratis et laudo et  
suis Recognitionis Instrumentum et. Prae-  
mi. habere ratum et. Sub Oblationum  
meorum et. Et fiat large &. Alcam  
Civitella Minoricarum Insule et.

# Antonius Quintana  
Condulca Castellonij  
de San vil-

Sestes et. Michael Nin nautae  
et Antonius Crayol lapidij fra-  
tor filia Civitella habet. ac  
Ego Antonius Bragone  
notarius.

Die xix. Mensis Julii Anno  
a Nat. Dni M. D. CC. XXX.

# Episcopus. In Dei nomine et. Noverint Universi quod Ego  
Balthazar Verignon Gallus Residens in Civita-  
te Palme Regni Majoricarum personali-  
ter repertus in Civitella Minoricarum  
Insule Gratijs et. Presentique publice  
Instrumento et. Reverso primitus et  
ante omnia quecumque, alia Proca-  
ratoria mandata et. Omnibus illis  
videlicet melioribus modo, via, et forma  
quibus & iure possum, et valeo facere

constituto, et Cuius sollemnitateque ordinis  
 Procuratorem meum verum certum,  
 et indubitatum esse statui et cetera. Voz  
 Antonium Rosello Negotiatorem dictae  
 Ciuitatis Minoricarum habuisse, absen-  
 tem esse. Ad vti pro me nomineque  
 meo exigendum, recipiendum, conse-  
 quendum, et habendum esse. Omnes, et  
 quascumque pecuniarum Summas, qui-  
 busvis nominibus mihi debitas, et in futu-  
 rum debendas per quasvis Universita-  
 tes, Communitates, Corpora, Collegia, et  
 Singulares personas esse tam ratione re-  
 gionij, quam alibi esse, executiones quarum-  
 que Instandum, et proprietates subhas-  
 tandum iuxta Statum Curiae esse. Nec  
 non ad levandum, et extrahendum a  
 quibusvis Depositariis, et Curiarum Scri-  
 bis omnes pecunias, quantitates mihi  
 debitas, et de cetero dicendas, et de-  
 ponendas esse, Et de receiptis, exalbis, et reu-

recuperatis egi. Apocham, seu Apochas  
Albaranna, et definitiones cum clausulis  
necessariis egi. nomine meo firmandum.  
fideiussores dandum, et offerendum egi.  
et alios indemnes servari promittendum.  
Item etiam ad arrendandum omnes  
et quascumque proprietates ad tempus, et  
Personis, se pretijs vobis benevisis egi. Nec  
non firmandum quascumque Instrumen-  
ta egi. et pretium, seu pretia illorum ha-  
buisse confitendum egi. Et pro his quascumque  
Instrumenta sive arrendamentorum no-  
mine meo firmandum cum omnibus cla-  
sulis opportunis egi. Item etiam computa-  
recipiendum, et reddendum a quibusvis, et  
illis finiendum egi. Nec non ad vendendum  
et stabilendum omnia, et quascumque  
cons, seu proprietates egi. Et pro his vendi-  
tionis, et stabilimenti Instrumenta facien-  
dum et firmandum cum omnibus obli-  
gationibus, et pædagij vobis benevisis egi. De

De eviltione Cavendum, et bona mea  
 obligandum; Ad ducendum, prosequendum  
 firmandum, et terminandum etc. Omnes  
 Causas, lites etc. Vertentes, seu verti spe-  
 rantes inter me, et quasvis alias personas,  
 tam active, quam passive, et tam comu-  
 nes, quam singulares partibus ex altera.  
 Item etiam de quibuscumque Creditis, debi-  
 tis, negotiis, et litibus componendum, transi-  
 gendum, et concordandum etc. Et pro his  
 coram quibusvis Iudicibus componendum &  
 Et de Juribus meis docendum & Jusque su-  
 per bonis meis firmandum etc. Et ad omnes  
 lites cum toto litem cursu large etc.  
 Cum posse de Calumnia Jurandi etc. ac  
 etiam substituendi vrum, vel plures pro-  
 curatorem, seu Procuratores cum solitis  
 salariis, et vobis benevisis etc. Ego enim  
 Do vobis dicto Procuratori meo, vel Subs-  
 tituto meo plenarie voces, Vices ra-  
 tiones, et actiones meas etc. Relevans etc.

ARCHI COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

fidejubeo eorum. Promitto eorum. Pro quibus  
oblibona eorum fiatque Large eorum. Alcum  
Civitate eorum.

Testes eorum Petrus Carrero Chirurgus  
et Josephus Sintez Hieronimi filius  
Civitate habitus, ac Ego Antonius  
Herrero Nobilis qui &

Die ii<sup>a</sup> Mensis Augusti Anno  
@ Naty<sup>o</sup> Dni MDCXX.

In Dei nomine eorum. Ego Josephus Pory Con-  
vultor Poshonius & Binigati Sexmi-  
ni Civitate p<sup>ri</sup>ncip<sup>is</sup> Minoricarum Insule  
habit<sup>us</sup> personam iter repertam in presenti  
Civitate, ratificando omnia, et quecumque  
procedimenta per infra scriptum Procura-  
torem facta, ratas, et<sup>o</sup> facio, Constituo  
creo, et Solemniter ordino Procuratorem  
meum verum, certum eorum. Ita tamen  
vos Dominicum de Clara Hurificem dilecto  
Civitate habit<sup>us</sup> p<sup>ri</sup>ncipem eorum. Ad eorum oro me  
et nomine meo exigendum, et recipiendum  
omnes, et quascumque pecunie quantitates  
mibi debitas, et in posterum debendas, tam

tam ratione cons, quam ab, et de exaltis  
 et recessis, apocham seu apochay, albaran-  
 na, et Definitiones nomine meo faciendum  
 et firmandum, Nec non ad instandum  
 quasumque executiones etc. quasumque  
 Emparas faciendum et illas auferendum,  
 et extinguendum etc. Et ad omnes lites  
 Largo modo cum toto litium cursu etc.  
 Et pro his comparandum coram quibusvis  
 Iudicibus, tam Ecclesiasticis, quam Sæcula-  
 ribus etc. et illis, et ubi expediat de iuribus  
 meis Docendum etc. Provisiones, et Senten-  
 tias audiendum etc. et de ipsis, et a quolibet  
 illarum gravamine si vobis videbitur ap-  
 pellandum etc. et faciendum tam verbo  
 quam in scriptis quasumque Representa-  
 tiones; fidei iuramentum dandum etc. et illos in-  
 demnes servandum etc. et pro his bona mea  
 obligandum etc. cum facultate prestandi  
 Calumnias etc. Et Denum  
 la faciendum que fuerint necessaria, et

ARCHIVO COMITAT DE  
 TORRE SAURA

opportuna, & que ego met facere possem  
si personaliter adesset, cum omnibus  
et singulis clauibus necessariis, et cum  
salutis aspecto; Promi habere ratum,  
Pro quibus et. obli bona mea et. Reu  
et fiat ~~Laurea~~ Actum Civitella et  
Sestey et. Dis. ~~Laurea~~ Ballester  
Scriptor, et Michael Begur Ville  
Ileoris personaliter repertus  
in villa Civitella; ac ~~Laurea~~  
tonny ~~Laurea~~ nat. quib.

*I. Deiii. Actorum.*

*4a Copia*  
In Dei nomina et. Ego Raymundus Car  
ter Chirurgus habitator in Villa Ma  
gonis pntis ~~Laurea~~ Insule, per  
sonaliter repertus in pnti Civitella  
eiusdem Insule, Praty et. Facio, consti  
tuo, oro, et solemmiter iudino Procu  
torem meum verum certum et. Ita  
tamen et. Nos Duichetum Deyá Fla  
zerium eiusdem Civitelle habitato

licet absentem & ad v[est]r[um] pro me, et nomine  
 meo duendum, agendum, prosequendum  
 et habendum sine qua suo debito termina-  
 dum, usque ad realem, et integram per-  
 fectionem omnes, et quasumque cau-  
 sas, lites, et questiones, tam motas, quam  
 movendas, activas, et passivas, vertentes  
 seu verti sperantes inter me ex vna  
 parte, et quavis alias personay ex altera  
 et pro his, et eorum occasione coram  
 quibusvis D[omi]nis, Iudiciis, tam Ecclesiasticis,  
 quam secularibus comparandum est. De  
 Juribus meis Docendum est, ac faciendum  
 omnes, et quascumque representationes  
 tam verbo, quam in scriptis, Sententias,  
 et provisiones cuiusvis generis sint, vel  
 fuerint audiendum &, et ab ipsis et a  
 quolibet illarum gravamine si vobis Vi-  
 detur appellandum est. cum omni litium  
 modo est, ac etiam de calumnia  
 Jurandi est, cum po[te]st substituendi est

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Item ad faciendum quascumque Imparari  
et eas auferendum et extinguendum etc.  
fidei iuratos dandum, et offerendum etc. et  
illos indemnes seruandum etc. Et pro his  
bona mea obligandum etc. Item ad ins-  
tandum quascumque executiones etc.  
Demum, et Generaliter ad omnia alia  
et singula, que fuerint necessaria, et op-  
portuna, et que Ego met. facere possim  
si personaliter adesse cum omnibus  
et singulis clausulis necessariis et cum sa-  
laris a suo. Promi. habere ratum etc. et  
quibus etc. ob bona mea etc. et fiat large etc.  
Altum Civitell etc.

Testes etc. Antonius Suiol, et  
dreas Felix Cultores ditte Civitell  
habitu. ac Ego etc. Gregorius  
notarius etc.

L. Die quarta Juliorum

In Dei nomine etc. Ego Sor Maria Anna Angli  
Religiosa Conventus S. Clare Civitell pntis Minora

Iniuncta, precedente licentia ~~no~~ <sup>no</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> Matij  
 Soe Joanne, Hambies Nobatise, eiusdem Conwen-  
 tus mihi Notario infrascripto ~~pro~~ <sup>pro</sup>, conceha ad  
 effectum infrascriptum, Iratis ~~et~~ <sup>et</sup> facio, Consti-  
 tuo, Crea, et Solemniter Ordino Procuratore  
 meum verum, certum, etq. Ita tamen ~~est~~ <sup>est</sup>. Vos  
 Christophorum, Oleo filium Jacobi dicti, Qui-  
 telle, habis ~~in~~ <sup>in</sup> ~~pro~~ <sup>pro</sup>tem ~~est~~ <sup>est</sup>. Ad vj. pro me, et no-  
 mine meo agendum, duendum, prosequen-  
 dum, et habendum, sineque suo debito termina-  
 dum omnes, et quasumque, Causas, lites, et  
 quastiones, motas, et movendas, et tam activas,  
 quam passivas, vertentes, seu verti speran-  
 tes inter me ex una parte et quasvis alias  
 personas ex altera: et pro his, et eorum occa-  
 sione coram quibusvis Dnis Iudicibus, tam  
 Ecclesiasticis, quam secularibus comparandis.  
 De Iuribus meis Docendum ~~est~~ <sup>est</sup>, faciendum  
 omnes, et quasumque Representaciones, tam  
 Verbo, quam in Scriptis, ac presentandum  
 omnes, et quasumque Petitiones, ac Codi-  
 cillos, sive Memorialy; Instandum, Execu-  
 tendum, et faciendum Emparaz, et eas au-  
 ferendum, et extinguendum ~~est~~ <sup>est</sup>. Fidejutores

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

dandum, et sperendum est. et Nos indem-  
nitas servandum est. et pro his bona mea  
obligandum est. Cum ~~pro~~ Jurandi & Ca-  
summa est. et cum omni litium Curia  
Sententiarum, et provisiones audiendum est. et  
ab ipsis, et a quolibet gravamine illarum.  
Si vobis videbitur appellandum est. Et si  
nanter ad defendendum Dominium, quod  
pretendit sive intentat se usurpare  
Roig, et Anglada vidua Sobrina mea  
super quibusdam Domibus Situatis in  
vico S<sup>ti</sup> Christophori p<sup>rtis</sup> Civitatis proce-  
sus ex hereditate. Materis  
usque ad declarationem dicti Domini  
mihabere ratum est. Pro quibus est ob-  
bona mea est. Alcum Civitatis est.  
Sebes est. Joannes Castellanus  
et Franciscus fustes Huiciferos Ma-  
joniensis in expertum dicta Ca-  
tella, ac